
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Město Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Alžbětin pramen

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Organizační složka státu

IČO: 00302724

B.Ú. Anonymizováno

Město Jeseník obnovuje Alžbětin pramen ve 

Smetanových sadech v Jeseníku, kterému tak 

vrátí jeho historický ráz. Tato památka slouží 

jako odpočinkové místo na konci parkových 

cest a je v blízké dostupnosti pro návštěvníky 

nedalekého hotelu a welness.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava Alžbětina pramene na kraji městského 

parku Smetanovy sady v Jeseníku na pozemku 

parc. č. 820 k. ú. č. 658723 Jeseník.

10/2024 50% 76%

2

Obec Přemyslovice

Anonymizováno

Přemyslovice

79851

Kříž v polích, Přemyslovice

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288683

B.Ú. Anonymizováno

Komplexní rekonstrukce katastrofálního stavu 

kříže.

Dotace bude použita na:

rekonstrukce kříže
10/2024 30% 75%

3

Obec Rapotín

Anonymizováno

Rapotín

78814

Restaurování pískovcového kříže na ul.Farská 

v Rapotíně
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635901

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem dotace je restaurování 

pískovcového kříže, který je umístěn na ul. 

Farská v Rapotíně, v blízkosti hlavní silnice 

I/11. Vlastníkem parcely je Státní pozemkový 

úřad. Pískovcový kříž je v havarijním stavu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování pískovcového kříže na ul. Farská v 

Rapotíně.

10/2024 50% 74%

4

Obec Lipinka

Anonymizováno

Lipinka

78383

Oprava kamenného kříže u silnice do Lipinky

1/2024

30

40

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

74 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč

56 000,00 Kč

67 000,00 Kč

75 000,00 Kč

32

40

76%

74%

20

74 ze 100 74%

74 ze 100 74%

15

1

99 705,00 Kč 15.11.2024 24 20

37 000,00 Kč

56 000,00 Kč

250 000,00 Kč 15.11.2024 14 20

49 852,00 Kč

7

134 378,00 Kč

150 000,00 Kč 15.11.2024 14

15.11.2024 24 20

75 000,00 Kč

ROK/ZOK

ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 1 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302911

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování kamenného kříže s korpusem 

Krista u silnice III/31550 do obce Lipinka.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava kamenného kříže  u silnice do Lipinky 10/2024 50% 75%

5

Obec Charváty

Anonymizováno

Charváty

78375

Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého v 

Drahlově
1/2024

40

30

neinv.

neinv.

20 74 ze 100 74%

74 ze 100 74%

56 000,00 Kč

56 000,00 Kč

15.11.2024 24 20164 560,00 Kč

9

150 000,00 Kč 15.11.2024 14

75 000,00 Kč

75 000,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 2 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635715

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o volně stojící sochu sv. Jana 

Nepomuckého, která je osazena v lokalitě u 

autobusové zastávky. Na přelomu  11/12 2023 

se na soše objevila dlouhá prasklina sochou. 

Momentálně  musela být socha demontována.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnovu sochy sv. Jana Nepomuckého v 

Drahlově

6/2024 46% 75%

6

Obec Dubicko

Anonymizováno

Dubicko

78972

Oprava sboru církve československé husitské - 

II.etapa
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302538

B.Ú. Anonymizováno

Dokončení zabezpečení a oprava stropu sboru 

a oprava osvětlení.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava sboru církve československé husitské - 

II. etapa

10/2024 34% 71%

7

Obec Hradčany-Kobeřice

Anonymizováno

Hradčany-Kobeřice

79807

Restaurování kříže pod kostelem v Kobeřicích

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00530468

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování kříže s korpusem Krista zejména 

odstraněním nevhodného povrchového 

nátěru; celková obnova kříže.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování kříže s korpusem Krista u kostela 

v Kobeřicích

10/2024 50% 70%

8

Obec Buková

Anonymizováno

Buková

79848

Oprava sochy Krista (Božské srdce Páně)

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO: 00288098

B.Ú. Anonymizováno

Celkový stav památky je neuspokojivý a chybí 

dlouhodobá údržba a je totálně znehodnocen.

Vzhledem k zachování této historické památky 

pro budoucí pokolení je nutný tento 

restaurátorský zásah.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava sochy Krista (Božské srdce Páně).
10/2024 41% 68%

30

22

27

26

28 000,00 Kč

51 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

74 ze 100 74%

70 ze 100 70%

70 ze 100 70%

68 ze 100 68%

56 000,00 Kč

53 000,00 Kč

28 20

15.11.2024 24 20164 560,00 Kč

25

18

181 440,00 Kč

15.11.2024

75 000,00 Kč

40 000,00 Kč

75 000,00 Kč

22

30

80 000,00 Kč 15.11.2024 28 20

221 955,00 Kč

15.11.2024 18 20

75 000,00 Kč

ZOK

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

0

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 3 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

9

Město Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Restaurování pomníku se sochou Svobody

4/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299529

B.Ú. Anonymizováno

Pomník se sochou Svobody na náměstí 

Svobody ve Šternberku je památkou místního 

významu. V rámci restaurátorského zásahu 

dojde ke zpevnění poškozeného kamene, 

očištění povrchu kamene a k celkovému 

technickému i estetickému zhodnocení 

památky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování pomníku se sochou Svobody na 

náměstí Svobody ve Šternberku.
9/2024 50% 66%

10

Město Loštice

Anonymizováno

Loštice

78983

Restaurování sochy Vítězného Krista v parku 

v ul. Sokolská
6/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302945

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování sochy Vítězného Krista v parku 

na bývalém hřbitově v Sokolské ulici Lošticích

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování sochy Vítězného Krista v parku v 

ul. Sokolská

10/2024 50% 67%

11

Statutární město Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Obnova památníku obětí 1. světové války

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizováno

Restaurátorský zásah na památníku obětem 1. 

světové války v obci Olomouc - Chomoutov.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova památníku obětí 1. světové války 10/2024 50% 65%

12

Pravoslavná církevní obec v 

Uničově

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Výmalba interiéru kostela sv. Prokopa 

Sázavského ve Štěpánově, včetně opravy a 

repase výplně zasklených barevných oken 1/2024

2

5

14

39 000,00 Kč

24 000,00 Kč

23 000,00 Kč

33 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

35 300,00 Kč

71 390,00 Kč 15.11.2024 24 20

118 580,00 Kč 15.11.2024 24 20

59 000,00 Kč

35 695,00 Kč

22

22

15.11.2024 2470 600,00 Kč

281 439,19 Kč 15.11.2024 24 20

50 000,00 Kč

ROK

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

0

66 ze 100 66%

66 ze 100 66%

22 66 ze 100 66%

22 66 ze 100 66%

20

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 4 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 26521679

B.Ú. Anonymizováno

Vymalování interiéru a rekonstrukce oken 

chrámu sv. Prokopa Sázavského ve Štěpánově. 

Jedná se o stavbu

místního významu z roku 1928, která 

zastupuje architektonický prvek 

Cyrilometodějské tradice z období první 

republiky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Vymalování interiéru a rekonstrukce oken 

chrámu sv. Prokopa Sázavského ve Štěpánově
10/2024 18% 66%

13

Obec Drahanovice

Anonymizováno

Drahanovice

78344

Obnova pomníku obětem 1. světové války v 

Ludéřově
5/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298841

B.Ú. Anonymizováno

Obnoven bude stávající Pomník obětem 1. sv. 

války v Ludéřově z roku 1922, který stojí na 

pozemku p.č. 557/16 v k.ú. Ludéřov, dle 

zpracované koncepce zachování kulturního 

dědictví Mikroregionu Kosířsko.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnovu Pomníku obětem 1. sv. války v 

Ludéřově.

8/2024 49% 66%

14

Obec Hynčina

Anonymizováno

Hynčina

78901

Restaurování kříže s figurou Krista

7/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302643

B.Ú. Anonymizováno

Obec chce opravit kříže v rámci svého k. ú. 

Předmětný stojí u odbočky  na polní cestu  k 

Mírovské v Dolní Hynčině. Je vážně poškozen. 

Kříž chybí, povrch je porostlý mechem, 

lišejníky a řasou. Je narušen četnými 

prasklinami, odpadají části kamene.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování  kříže s figurou Krista.
10/2024 46% 67%

15

Město Konice

Anonymizováno

Konice

79852

Obnova kříže na Nové Dědině

4/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288365

B.Ú. Anonymizováno

Realizací projektu dojde k obnově kříže na 

Nové Dědině.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na restaurování kříže na 

Nové Dědině.

10/2024 50% 66%

16

17

22

23

33 000,00 Kč

40 000,00 Kč

26 000,00 Kč

50 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

61 000,00 Kč

14 20

123 900,00 Kč 15.11.2024 24

78 200,00 Kč 15.11.2024 24 20

20

281 439,19 Kč 15.11.2024 24 20

163 350,00 Kč 15.11.2024

50 000,00 Kč

75 000,00 Kč

39 100,00 Kč

ROK 0

ZOK 0

ZOK 0

ZOK 0

22 66 ze 100 66%

22 66 ze 100 66%

32 66 ze 100 66%

22 66 ze 100 66%

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 5 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

16

Obec Těšetice

Anonymizováno

Těšetice

78346

oprava věžních hodin kaple ve Vojnicích

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299545

B.Ú. Anonymizováno

oprava věžních hodin kaple ve Vojnicích

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava věžních hodin kaple ve Vojnicích
10/2024 41% 64%

17

Obec Rozstání

Anonymizováno

Rozstání

79862

Oprava dvou litinových křížů v katastru obce 

Rozstání
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288721

B.Ú. Anonymizováno

Oprava dvou litinových křížů v obci Rozstání na 

p.č. 236 a p.č. 270/4 v k.ú Rozstání pod 

Kojálem.  Obnova bude spočívat v šetrném 

očištění, vícevrstvých nátěrech základní a 

vrchní barvou, zlacení zdobných částí a 

korpusů Krista plátkovým zlatem.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava dvou litinových křížů v obci Rozstání na 

p.č. 236 a p.č. 270/4 v k.ú Rozstání pod 

Kojálem.

10/2024 23% 60%

18

Indra Josef

Anonymizováno

Svébohov

78901

Restaurování sochy Panny Marie Lurdské ve 

Václavově
5/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Oprava a restaurování sochy Panny Marie 

Lurdské ve Václavově

Dotace bude použita na:

Restaurování sochy Panny Marie Lurdské ve 

Václavově

8/2024 50% 56%

19

Obec Majetín

Anonymizováno

Majetín

751 03

Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého

01.04.2024

21

11

4

23 000,00 Kč

48 000,00 Kč

45 000,00 Kč

21 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.83 300,00 Kč 15.11.2024 14 20

75 500,00 Kč 15.11.2024 4 20

331 540,00 Kč 15.11.2024 18 20

184 996,90 Kč 15.11.2024 14

22

32

75 000,00 Kč

75 000,00 Kč

37 750,00 Kč

41 650,00 Kč

ZOK 0

ZOK 0

ROK 0

ZOK 0

60 ze 100 60%

30 64 ze 100 64%20

56 ze 100 56%

22 56 ze 100 56%

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 6 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299197

B.Ú. Anonymizováno

Barokní socha sv. Jana Nepomuckého, která se 

nachází v centru obce, vyžaduje komplexní 

restaurátorský zásah, revizi doplňků a prasklin 

a po doplnění důkladnou hydrofobizaci.  Socha 

je z dendritického vápence, mírně nadživotní 

velikosti.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého
10/2024 50% 55%

20

Obec Velký Týnec

Anonymizováno

Velký Týnec

78372

Oprava vstupního kamenného portálu v Kapli 

sv. Matouše ve Vsisku.
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299669

B.Ú. Anonymizováno

Oprava drobné architektury.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava vstupního kamenného portálu v Kapli 

sv. Matouše ve Vsisku.

10/2024 16% 56%

21

Obec Moravičany

Anonymizováno

Moravičany

78982

Oprava kaple Nejsvětější Trojice v Doubravici

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303046

B.Ú. Anonymizováno

Oprava kaple Nejsvětější Trojice v Doubravici, 

zejména výměna střešní krytiny.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava kaple Nejsvětější Trojice v Doubravici 10/2024 43% 57%

22

DIBLÍKOVÁ LUCIE

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Zrestaurování kamenného kříže s postavou 

ukřižovaného Krista, za zájezdní hospodou ve 

Studené Loučce, které přispěje k zachování 

poutního místa „Pod Kaštany“.  Část 2.

5/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

B.Ú. Anonymizováno

Záměrem je zrestaurování kamenného kříže a 

tím zachování poutního místa „Pod Kaštany“, v 

obci Studená Loučka.

Dotace bude použita na:

Zrestaurování kamenného kříže s figurou 

ukřižovaného Krista na pilíři.

10/2024 50% 53%

12

13

19

3

23 000,00 Kč

42 000,00 Kč

34 000,00 Kč

31 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.83 300,00 Kč 15.11.2024 14 20

116 000,00 Kč 15.11.2024 4 20

140 000,00 Kč 15.11.2024 14 20

459 800,00 Kč 15.11.2024 14 20

75 000,00 Kč

60 000,00 Kč

58 000,00 Kč

41 650,00 Kč

ZOK

ZOK 0

0

ZOK 0

ROK 0

22 56 ze 100 56%

22 56 ze 100 56%

22 56 ze 100 56%

30 54 ze 100 54%

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 7 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

23

Obec Kamenná

Anonymizováno

Kamenná

78974

Oprava pískovcového kříže v obci Kamenná

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302759

B.Ú. Anonymizováno

Restaurování pískovcového kříže s volutovými 

křídly a reliéfem Panny Marie Bolestné

Dotace bude použita na:

Oprava pískovcového kříže v obci Kamenná 10/2024 50% 54%

24

CLITIA, a.s.

Anonymizováno

Praha

13000

Oprava a obnova hudebního altánu v 

lázeňském parku Dolní Lipová
2/2024

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 26510103

B.Ú. Anonymizováno

Oprava a obnova zchátralého dřevěného 

hudebního altánu z počátku 20tého století 

stojícího v lázeňském parku v Dolní Lipové.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurační práce, rozebrání, výměna a 

oprava poškozených dřevěných konstrukcí 

altánu. Sejmutí, oprava a doplnění střešní 

krytiny. Oprava a výměna ozdobných 

dekoračních prvků. Nová povrchová úprava 

dřevěných konstrukcí a střechy.

10/2024 25% 55%

25

Obec Nemile

Anonymizováno

Nemile

78901

Oprava schodů na hřbitově v Nemili.

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635871

B.Ú. Anonymizováno

Oprava schodů před vstupem na místní hřbitov 

v Nemili.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební práce

Zámečnické práce 

Ostatní konstrukce a práce

10/2024 21% 0%

26

Městys Protivanov

Anonymizováno

Protivanov

79848

Obnova mramorovo-pískovcového kříže

3/2024

8

0,00 Kč

0,00 Kč

14 ze 100 14%

39 000,00 Kč

41 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

4 20

72 000,00 Kč

10

20

88 030,00 Kč 15.11.2024 14 0

362 585,00 Kč 15.11.2024 14 0

300 000,00 Kč 15.11.2024 4 20

144 000,00 Kč 15.11.2024

30

0

0

75 000,00 Kč

75 000,00 Kč

44 015,00 Kč

ROK

ZOK 0

0

ZOK

vyřazeno 

dle bodu 8. 

6. Pravidel

ZOK

vyřazeno 

dle bodu 8. 

6. Pravidel

54 ze 100 54%

14 ze 100 14%

30 54 ze 100 54%

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 8 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288675

B.Ú. Anonymizováno

Předmětný kříž se nachází v  ulici Na Bardóně, 

v Protivanově. Celá statika kříže je velice v 

kritickém stavu. Realizací dojde k obnově 

celého tělesa. Vhodně nastavenou prevetivní 

péčí dojde k dlouhodobému udržení 

obnoveného stavu do budoucna.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova mramorovo-pískovcového kříže v 

celkové hodnotě 88.030 Kč.

10/2024 50% 0%

27

Obec Štarnov

Anonymizováno

Štarnov

78314

Oprava kamenného kříže u kaple Panny 

Marie Bolestné
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635685

B.Ú. Anonymizováno

Obsahem akce je provedení restauračních 

prací na kamenném kříži u kaple Panny Marie 

Bolestné. Jedná se o památku místního 

významu ve vlastnictví obce Štarnov.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava kamenného kříže u kaple Panny Marie 

Bolestné

9/2024 36% 0%

28

Strakošová Zuzana

Anonymizováno

Litovel

78401

Oprava rámové stodoly, lokalita Litovel, 

Pavlínka
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dřevěná rámová stodola na Pavlínce je jednou 

z nejcennějších dřevěných stodol hanáckého 

regionu, která se dochovala ve velmi

intaktním stavu. Záměrem je tuto památku 

lidového stavitelství zachovat a opravit.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

-podepření středového průvlaku

-podepření konců stropních trámů

-podepření pozednice v jihozápadním rohu

-vyměnou několika dalších polámaných 

eternitových šablon a zajištěním celistvosti 

střešní krytiny

10/2024 100% 0%

29

Město Štěpánov

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Obnova Kapličky ve Stádle - I. etapa

1/2024

24

28

29

0,00 Kč

0,00 Kč

14 ze 100 14%

14 ze 100 14%

0,00 Kč

0,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.180 000,00 Kč 15.11.2024 4 0

35 000,00 Kč 15.11.2024 14 0

207 273,00 Kč 15.11.2024 14 0

88 030,00 Kč 15.11.2024 14 00

0

44 015,00 Kč

75 000,00 Kč

35 000,00 Kč

75 000,00 Kč

ROK

ZOK

vyřazeno 

dle bodu 8. 

6. Pravidel

ZOK
stornovaná 

žádost

vyřazeno 

dle bodu 8. 

6. Pravidel

ZOK

vyřazeno 

dle bodu 8. 

6. Pravidel

0 14 ze 100 14%

0 4 ze 100 4%

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 9 (celkem 9 stran)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

neinv.

Bodové hodnocení 

76 ze 100

Návrh částka

51 000,00 Kč67 000,00 Kč

32 76%134 378,00 Kč 15.11.2024 24 20

ROK/ZOK

Důvod 

nevyhovění 

žádosti

ZOK 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 00299511

B.Ú. Anonymizováno

Kaplička sv. Floriána ve Stádle z r.1829 bude 

mít r. 2029 výročí 200let - I.etapa - zhotovení 

vchodových dveří +kování - napodobeniny 

původních dveří a také lamelové okenní křídla, 

která budou chránit prostor proti ptactvu a 

povětrnostním vlivům.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zhotovení vchodových dubových dvoukřídlých 

dveří do kaple, v provedení původních dveří 

včetně kování a také 6ks lamelových oken do 

věže kaple.

10/2024 42% 0%

6

0,00 Kč

neinv.180 000,00 Kč 15.11.2024 4 0

75 000,00 Kč

ZOK

vyřazeno 

dle bodu 8. 

6. Pravidel

0 4 ze 100 4%

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024                      

8.6. - Dotační program 07_01_Prog. pam. p. v OK v roce 2024 – vyhodnocení 

Usnesení – Příloha č. 02 - žádosti 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury strana 10 (celkem 9 stran)


